АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023   № 954

О проведении новогодних мероприятий

В  соответствии  с  решением  Муниципального  Совета  городского
поселения  Гаврилов-Ям  №  38  от  29.07.2015  «Об  утверждении  Правил
организации  и  проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и  иных
мероприятий  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,
руководствуясь статьей 31 Устава городского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  6  января  2023  г.  новогодние  ёлки  на  придомовых
территориях:

11.00 ч. - ул.Коминтерна;
12.30 ч. - ул.Труфанова д.17-19.
2. Провести 6 января 2023 г. с 15.00  до 16.30 ч. на Советской площади

состоится празднование «Мандариновый сочельник».
3. Поручить руководителю аппарата Павловой Е.В. совместно с МУК

«Дом культуры» разработать сценарий мероприятий.
4.  Поручить  ООО  «Управляющая  жилищная  компания»  (директор

Фролов С.В.):
-  организовать  установку  ели  и  новогодней  гирлянды  во  дворе

ул.Труфанова, д.17-19;
-  по  своевременной  уборке  территории  возле  установленной  ели  во

дворе.
5.  Поручить  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (начальник

А.В.Тихомиров) организовать работу:
-  установку  ели  и  новогодней  гирлянды  на  детской  площадке

ул.Коминтерна;
- по своевременной уборке территории возле установленной ели;
-  по  обеспечению  электроснабжения  на  детской  площадке

ул.Коминтерна.
6. Организатор мероприятия обязан:
- организовать обеспечение общественного порядка и оказание в случае

необходимости медицинской и противопожарной помощи;
-  приостановить  мероприятие  при  возникновении  противоправных

действий или угрозы безопасности участников мероприятия.

7.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (начальник  –
Комаров А.А.):

-  обеспечить  охрану  общественного  порядка  при  проведении
мероприятий, указанных в п.1 и 2 настоящего постановления.

8. Рекомендовать ГБУ ЯО «Пожарно-спасательная служба Ярославской
области»  (директор  И.В.Хохольков)  обеспечить  осуществление  мер
пожарной безопасности при проведении мероприятий, указанных в п.1 и 2
настоящего постановления.

9.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямской ЦРБ (главный врач Баунов В.А.)
обеспечить  оказание  медицинской  помощи  во  время  проведения
мероприятий, указанных в п.1 и 2 настоящего постановления.

10.  Уполномоченным  представителем  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям в целях проведения мероприятия является первый
заместитель  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  Усков
Артем Евгеньевич, т.8-980-771-52-49.

11.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
А.Е.Ускова.

12.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

13. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин